
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 19.11.2014 г . N~ 182-ПК 

г. Екатеринбург 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

О внесении изменений в некоторые постановления РегионШlьной 

энергетической комиссии Свердловекой области и признании утратившli.!Ни 

сШJу некоторых постановлений РегионШlьной энергетической комиссии 

Свердловекой области 

В целях приведения положений отдельных постановлений Региональной 

энергетической комиссии Свердловекой области в соответствие с действующим 

законодательством, Региональная энергетическая комиссия Свердловекой области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Региональной энергетической комиссии 

Свердловекой области от 08.10.2008 NQ 114-ПК «Об утверждении Регламента 

Региональной энергетической комиссии Свердловекой области» («Областная 

газета», 2008, 14 октября, NQ 330-331), с изменениями, внесенными постановлениями 
РЭК Свердловекой области от 20.10.2010 NQ 130-ПК («Областная газета» , 2010, 27 
октября, NQ 388), от 11.04.2012 NQ 40-ПК («Областная газета», 2012, 25 апреля, 

NQ 162), от 05.09.2012 NQ 139-ПК («Областная газета», 2012, 21 сентября, 

NQ 373-375), от 25.06.2014 NQ 72-ПК («Официальный интернет-портал правовой 
информации Свердловекой области» (www.pravo.gov66.ru), 07.07.2014) и 

от 27.08.2014 NQ 107-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации 

Свердловекой области» (www.pravo.gov66.ru), 03.09.2014) следующие изменения: 
1) преамбулу изложить в следующей редакции: 
«В соответствии с У к азом Губернатора Свердловекой области от 13 .11 . 201 О 

NQ 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной энергетической комиссии 
Свердловекой области» («Областная газета», 2010, 19 ноября, NQ 412-413) с 

изменениями, внесенными указами Губернатора Свердловекой области от 

20.01.2011 NQ 31-УГ («Областная газета», 2011, 26 января, NQ 18), от 15.09.2011 
NQ 819-УГ («Областная газета», 2011,23 сентября, NQ 349), от 06.09.201 2 NQ 669-УГ 
(«Областная газета», 2012, 08 сентября, NQ 357-358), от 22.07.2013 NQ 388-УГ 

(«Областная газета», 2013, 24 июля, N2 349-350) и от 17.02.2014 N2 85-УГ 



2 

(«Областная газета» , 2014, 21 февраля, NQ 32), Региональная энергетическая 

комиссия Свердловекой области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:»; 

2) пункт 1-1 пункта 1 изложить в следующей редакции: 
«1-1. Утвердить должностные регламенты государственных гражданских 

служащих Региональной энергетической комиссии Свердловекой области согласно 

приложениям NQ 1 - 70. 
У становить, что подлинные экземпляры указанных в пункте 1-1 настоящего 

постановления должностных регламентов хранятся в юридическом отделе 

РЭК Свердловекой области.». 

2. Внести в регламент Региональной энергетической комиссии Свердловекой 
области, утвержденный постановлением РЭК Свердловекой области от 08.10.2008 
NQ 114-ПК «Об утверждении Регламента Региональной энергетической комиссии 
Свердловекой области», с изменениями, внесенными постановлениями 

РЭК Свердловекой области от 20.10.2010 NQ 130-ПК, от 11.04.2012 NQ 40-ПК, 

от 05.09.2012 NQ 139-ПК, от 25.06.2014 NQ 72-ПК, 07.07.2014) и от 27.08.2014 
NQ 107-ПК, следующие изменения : 

1) абзац 2 пункта 1 изложить в следующей редакции: 
«РЭК Свердловекой области является исполнительным органом 

государственной власти Свердловекой области: 

осуществляющим правовое регулирование и контроль в сфере 

государственного регулирования цен (тарифов) на товары (услуги), на которые 

государственное регулирование цен (тарифов) на внутреннем рынке Российской 

Федерации осуществляется исполнительными органами государственной власти 

Свердловекой области, в соответствии с законодательством Российской Федерации 

и Свердловекой области; 

- по установлению величины социальной нормы потребления электрической 

энергии (мощности) на территории Свердловекой области.»; 

2) подпункт 2 пункта 1 изложить в следующей редакции: 
«2) постановления Правительства Российской Федерации : 

- от 07.03.1995 NQ 239 «0 мерах по упорядочению государственного 

регулирования цен (тарифов)» ; 

-от 14.07.2008 NQ 520 «Об основах ценообразования и порядке регулирования 
тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций 
коммунального комплекса»; 

- от 21.02.2011 NQ 97 «Об утверждении Типового положения об органе 
исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области 

государственного регулирования тарифов»; 

- от 29.12.2011 NQ 1178 «0 ценообразовании в области регулируемых цен 

(тарифов) в электроэнергетике» ; 

от 04.05.2012 NQ 442 
электрической энергии, полном и 

потребления электрической энергии»; 

функционировании 

(или) частичном 

розничных 

ограничении 

-от 22.10.2012 NQ 1075 «0 ценообразовании в сфере теплоснабжения»; 

рынков 

режима 

- от 13.05.2013 NQ 406 «0 государственном регулировании тарифов в сфере 



3 

водоснабжения и водоотведения» ; 

- от 27.06.2013 .N2 543 «0 государственном контроле (надзоре) в области 
регулируемых государством цен (тарифов), а также изменении и признании 

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации»; 

- от 22.07.2013 .N2 614 «0 порядке установления и применения социальной 
нормы потребления электрической энергии (мощности) и о внесении изменений в 

некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам установления и 

применения социальной нормы потребления электрической энергии (мощности)»; 

- от 30.04.2014 .N2 400 «0 формировании индексов изменения размера платы 
граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации»;»; 

3) подпункт 3 пункта 1 изложить в следующей редакции: 
«3) приказы Федеральной службы по тарифам: 
-от 06.08.2004 .N2 20-э/2 «Об утверждении методических указаний по расчету 

регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном 

(потребительском) рынке» ; 

- от 05.07.2005 .N2 275-э/4 «Об утверждении методических указаний по 

индексации предельных (минимального и (или) максимального) уровней тарифов и 

тарифов на продукцию (услуги) организаций, осуществляющих регулируемую 

деятельность»; 

- от 12.04.2012 .N2 53-э/1 «Об утверждении Порядка формирования сводного 
прогнозного баланса производства и поставок электрической энергии (мощности) в 

рамках Единой энергетической системы России по субъектам Российской 

Федерации и Порядка определения отношения суммарного за год прогнозного 

объема потребления электрической энергии населением и приравненными к нему 
категориями потребителей к объему электрической энергии, соответствующему 

среднему за год значению прогнозного объема мощности, определенного в 

отношении указанных категорий потребителей»; 

- от 11.09.2012 .N2 209-э/1 «Об утверждении Методических указаний по 

определению размера платы за технологическое присоединение к электрическим 

сетям»; 

-от 30.10.2012 .N2 703-э «Об утверждении Методических указаний по расчету 
сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков и размера доходности продаж 
гарантирующих поставщиков» ; 

- от 28.03.2013 .N2 313-э «Об утверждении Регламента установления цен 

(тарифов) и (или) их предельных уровней , предусматривающего порядок 
регистрации, принятия к рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении заявлений 

об установлении цен (тарифов) и (или) их предельных уровней и формы принятия 
решения органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области 
государственного регулирования тарифов»; 

- от 07.06.2013 .N2 163 «Об утверждении Регламента открытия дел об 

установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере 

теплоснабжения»; 

- от 13.06.2013 .N2 760-э «Об утверждении Методических указаний по расчету 
регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения»; 

-от 27.12.2013 .N2 1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчету 



4 

регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»; 

- от 28.04.2014 NQ 101-э/3 «Об утверждении Методических указаний по 

расчету размера платы за технологическое присоединение газаиспользующего 

оборудования к сетям газораспределения и (или) стандартизированных тарифных 
ставок, определяющих ее величину»;» ; 

4) подпункт 4 пункта 1 изложить в следующей редакции: 
«4) Указ Губернатора Свердловекой области от 13.11.20 1 О NQ 1067-УГ 

«Об утверждении Положения о Региональной энергетической комиссии 

Свердловекой области».»; 

5) в пункте 2 слова «от 13 ноября 2010 года» заменить словами «от 

13.11.2010»; 
6) абзац 8 пункта 11 изложить в следующей редакции: 
«Проведение заседаний Правnения и рассмотрение на них вопросов 

осуществляются в соответствии с Правилами регулирования цен (тарифов) в сфере 

теплоснабжения, утвержденными постановлением Правительства Российской 

Федерации от 22.10.2012 NQ 1075 , Правилами государственного регулирования 
(пересмотра, применения) цен (тарифов) в электроэнергетике) , утвержденными 

постановлением Правительства Российской Федерации от 29. 12.2011 NQ 1178, 
Правилами регулирования тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, 

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации 

от 13 .05.2013 NQ 406, Регламентом открытия дел об установлении регулируемых цен 
(тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения, утвержденным 

приказом ФСТ России от 07.06.2013 N2 163 , Регламентом установления цен 

(тарифов) и (или) их предельных уровней, предусматривающего порядок 
регистрации , принятия к рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении заявлений 

об установлении цен (тарифов) и (или) их предельных уровней и формы принятия 

решения органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области 

государственного регулирования тарифов, утвержденным приказом ФСТ России от 

28.03 .201 3 NQ 3 13-э, а также настоящим Регламентом.»; 

7) абзац 1 пункта 12 изложить в следующей редакции: 
«12. Правила организации работы с документами в РЭК Свердловекой области 

определяются ГОСТом Р 6.30-2003 «Унифицированные системы документации. 

Унифицированная система организационно-распорядительной документации. 

Требования к оформлению документов» , Правилами оформления документов в 
Администрации Губернатора Свердловекой области и Правительстве Свердловекой 
области , утвержденными распоряжением Губернатора Свердловекой области от 
14.05.20 12 NQ 187-РГ, Правилами делопроизводства и документаоборота в 
Администрации Губернатора Свердловекой области , Правительстве Свердловекой 
области и исполнительных органах государственной власти Свердловекой области, 
утвержденными распоряжением Губернатора Свердловекой области от 04.02 .20 14 
N2 1 7-РГ, инструкциями по работе с документами в системе электронного 
документаоборота исполнительных органов государственной власти Свердловекой 

области, утвержденными распоряжением Правительства Свердловекой области от 
17.05.20 13 N2 624-РП, и инструкцией по делопроизводству в Региональной 
энергетической комиссии Свердловекой области. »; 



5 

8) в абзаце 2 пункта 12 слова «ОТ 22.07.2003 г.» заменить словами 
«ОТ 22.07 .2003»; 

9) в абзаце 1 пункта 20 слова «от 22.04.201 О г.» заменить словами 

«ОТ 22.04.201 0»; 
10) в абзаце 2 пункта 19 слова «В течении 3-х рабочих дней» заменить словами 

«в течение 3-х рабочих дней»; 

11) в абзаце первом пункта 25 слова «от 2 марта 2006 года» заменить словами 
«от 2 мая 2006 года»; 

12) в абзаце 2 пункта 26 слова «отказе в рассмотрении (с обоснованием 

причин отказа)» заменить словами «оставление обращения без ответа 

(с обоснованием причин)» ; 

13) абзац 4 пункта 26 изложить в следующей редакции: 
«В случае, если в письменном обращении не указаны фамилия гражданина, 

направившего обращение, или почтовый адрес, по которому должен быть направлен 

ответ (анонимные обращения), ответ на обращение не дается. В случае, если текст 

письменного обращения не поддается прочтению, ответ на обращение не дается и 

оно не подлежит направлению на рассмотрение в государственный орган, орган 

местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их 

компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения 

сообщается гражданину, направившему обращение, если его фамилия и почтовый 

адрес поддаются прочтению. РЭК Свердловекой области при получении 

письменного обращения, в котором содержатся нецензурные либо оскорбительные 

выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица РЭК 
Свердловекой области, а также членов его семьи, вправе оставить обращение без 
ответа по существу поставленных в нем вопросов и сообщить гражданину, 
направившему обращение, о ведопустимости злоупотребления правом. В случае, 
если в письменном обращении гражданина содержится вопрос, на который ему 
неоднократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее 

направляемыми обращениями , и при этом в обращении не приводятся новые доводы 

или обстоятельства, председатель РЭК Свердловекой области вправе принять 
решение о безосновательности очередного обращения и прекращении переписки с 

гражданином по данному вопросу при условии, что указанное обращение и ранее 
направляемые обращения направлялись в РЭК Свердловекой области . О данном 
решении уведомляется гражданин, направивший обращение.»; 

3. Внести в постановление Региональной энергетической комиссии 
Свердловекой области от 27.08.2014 NQ 107-П:К «0 внесении изменений в регламент 
Региональной энергетической комиссии Свердловекой области , утвержденный 
постановлением Региональной энергетической комиссии Свердловекой области от 
О 8.1 О .2008 NQ 114-П:К «Об утверждении Регламента Региональной энергетической 
комиссии Свердловекой области»» («Официальный интернет-портал правовой 
информации Свердловекой области» (www.pravo.gov66.ru), 03.09.2014) изменение, 
исключив подпункт 1 пункта 1. 

4. Признать утратившими силу следующие постановления Региональной 

энергетической комиссии Свердловекой области: 



6 

1) от 24.02.2011 N2 25-ПК «Об утверждении Административного регламента 
Региональной энергетической комиссии Свердловекой области исполнения 

государственной функции по рассмотрению расчетных материалов и утверждению 

цен (тарифов) в соответствии с полномочиями Региональной энергетической 

комиссии Свердловекой области» («Областная газета», 2011,26 февраля, N2 59-б1); 
2) от 19.12.2012 N2 220-ПК «Об утверждении Административного регламента 

Региональной энергетической комиссии Свердловекой области исполнения 

государственной функции по установлению нормативов потребления коммунальных 

услуг на территории Свердловекой области» («Областная газета», 2013, 27 февраля, 
N2 91-92); 

3) от 18.12.2013 N2 134-ПК «Об утверждении Административного регламента 
Региональной энергетической комиссии Свердловекой области исполнения 

государственной функции по согласованию органам местного самоуправления 

муниципальных образований в Свердловекой области стоимости услуг, 

предоставляемых согласно гарантированному перечию услуг по погребению» 

(«Областная газета», 2013, 31 декабря, N2 б59-бб5); 
4) от 27.08.2014 N2 105-ПК «Об утверждении Административного регламента 

исполнения Региональной энергетической комиссией Свердловекой области 

государственной функции по участию в формировании сводного прогнозного 

баланса производства и поставок электрической энергии (мощности) в рамках 

Единой энергетической системы России по Свердловекой области» («Официальный 

интернет-портал правовой информации Свердловекой области» 

(www.pravo.govбб.ru), 03.09.2014); 
5) от 27.08.2014 N2 108-ПК «Об утверждении Административного регламента 

Региональной энергетической комиссии Свердловекой области исполнения 

государственной функции по присвоению статуса гарантирующего поставщика 

электрической энергии организации-правопреемнику» («Официальный интернет

портал правовой информации Свердловекой области» (www.pravo.govбб.ru), 
03.09.2014); 

б) от 27.08.2014 N2 109-ПК «Об утверждении Административного регламента 
Региональной энергетической комиссии Свердловекой области исполнения 
государственной функции по принятию решений об отмене регулирования тарифов 

на тепловую энергию (мощность) (введении регулирования тарифов после их 

отмены)» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловекой 
области» (www.pravo.govбб.ru), 03.09.2014). 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

б. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя РЭК Свердловекой области Соболя М.Б. 

Председатель 

Региональной энергетической 

комиссии Свердловекой области В.В. Гришанов 


		2014-11-25T10:23:52+0500
	Малышева 101
	Полянин Дмитрий Павлович




